

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
 Comissão Permanente de Julgamento e Licitações
 Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019
 PROCESSO Nº 88/2019

FL. Nº 133
 RUBRICA 80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXO V

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL MIRACATU							
OBRA: COBERTURA METÁLICA EM ARQUIBANCADA							
LOCAL: RUA JUCELINO KUBITSCHECK - "ESTADIO REINALDO LEPESCH" - BAIRRO DA ESTAÇÃO - MIRACATU/SP							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Base CPOS 172							
ITEM	FONT E	COD. ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. (R\$) (M.O + MAT.)	TOTAL (R\$)
1				SERVIÇOS PRELIMINARES			
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 321,60	R\$ 1.447,20
1.2	CPOS	01.17.050	Projeto executivo de estrutura em formato A1	unida de	1,00	R\$ 2.703,35	R\$ 2.703,35
1.3	CPOS	01.17.110	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1 (SPDA)	unida de	1,00	R\$ 1.279,13	R\$ 1.279,13
SUBTOTAL ITEM 1				R\$ 5.429,68			
SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 6.837,05			
2				INFRA ESTRUTURA (FUNDAÇÃO)			
2.1	CPOS	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,50 m	m ³	3,78	R\$ 31,95	R\$ 120,77
2.2	CPOS	11.18.04	Lastro de pedra britada	m ³	0,38	R\$ 106,30	R\$ 40,18
2.3	CPOS	10.01.04	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	158,76	R\$ 5,73	R\$ 909,69
2.4	CPOS	12.01.04	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	27,00	R\$ 48,30	R\$ 1.304,10
2.5	CPOS	09.01.02	Forma em madeira comum para fundação	m ²	25,92	R\$ 54,75	R\$ 1.419,12
2.6	CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m ³	3,97	R\$ 266,04	R\$ 1.055,91
2.7	CPOS	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	3,97	R\$ 107,62	R\$ 427,14
SUBTOTAL ITEM 2				R\$ 5.276,91			
SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 6.644,69			
3				SUPER ESTRUTURA			
3.1	CPOS	15.03.03	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	Kg	3.001,84	R\$ 12,97	R\$ 38.933,85
SUBTOTAL ITEM 3				R\$ 38.933,85			
SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 49.025,50			
4				COBERTURA			
4.1	CPOS	16.12.06	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura 40 mm	m ²	352,61	R\$ 67,44	R\$ 23.780,02
4.2	CPOS	16.33.020	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	m	95,30	R\$ 61,09	R\$ 5.821,88
4.3	CPOS	46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 75 mm, inclusive conexões	m	6,00	R\$ 43,09	R\$ 258,54
SUBTOTAL ITEM 4				R\$ 29.860,44			
SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 37.600,27			
5				PINTURA			
5.1	CPOS	33.11.020	Esmalte em superfície metálica, inclusive preparo	m ²	222,46	R\$ 27,02	R\$ 6.010,89
SUBTOTAL ITEM 6				R\$ 6.010,89			



Razão social: Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento - ME
 Fantasia: Zelotes Dereparos Segurança e Serviços
 CNPJ: 22131.798/0001-43 - Inscrição Municipal: 55909
 Av. Orlando Hardt - nº 125 - Sala 32 - CEP: 12308060 - Jacarei/SP.
 Tel.: 12 3962 8010 - zelotezeladoria@gmail.com

FL. N° 134
RUBRICA 00

SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 7.568,91			
6				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
6.1	CPOS	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m ²	54,00	R\$ 3,52	R\$ 190,08
6.2	CPOS	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8' x 2,40 m	unida de	18,00	R\$ 74,18	R\$ 1.335,24
6.3	CPOS	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8'	unida de	18,00	R\$ 6,03	R\$ 108,54
6.4	CPOS	42.05.120	Conector de emenda em latão para cabo de até 50 mm ² com 4 parafusos	unida de	18,00	R\$ 18,94	R\$ 340,92
SUBTOTAL ITEM 7				R\$ 1.974,78			
SUBTOTAL ITEM C/ BDI				R\$ 2.486,64			
TOTAL DA OBRA				R\$ 87.486,55			
TOTAL DA OBRA C/ BDI 25,92% (R\$)				R\$ 110.163,06			

ANEXO VI

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO PREFEITURA MUNICIPAL MIRACATU										
OBRA: COBERTURA METÁLICA EM ARQUIBANCADA										
LOCAL: RUA JUCELINO KUBITSHECK - "ESTADIO REINALDO LEPESCH" - BAIRRO DA ESTAÇÃO - MIRACATU/SP										
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO										
Base: CPOS 172										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL	VALOR COM BDI	%	MÊS 1	%	MÊS 2	%	MÊS 3	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.429,68	6.837,05	6,21	6.837,05	100%	-	-	-	-
2	INFRA ESTRUTURA (FUNDAÇÃO)	5.276,91	6.644,69	6,03	6.644,69	100%	-	-	-	-
3	SUPER ESTRUTURA	38.933,85	49.025,50	44,50	24.512,75	50%	24.512,75	50%	-	-
4	COBERTURA	29.860,44	37.600,27	34,13	-	-	18.800,13	50%	18.800,13	50%
5	PINTURA	6.010,89	7.568,91	6,87	-	-	7.568,91	-	-	100%
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.974,78	2.486,64	2,26	-	-	-	-	2.486,64	100%
CUSTO		87.486,55	110.163,06	100	37.994,49	34,49	43.312,88	39,32	28.855,69	26,19
CUSTO ACUMULADO		87.486,55	110.163,06	100			81.307,38		110.163,06	100,00

Valor total global por extenso: (R\$ 110.163,06) Cento e dez mil cento e sessenta três reais e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

EMPRESA: Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento - ME.

CNPJ: 22.131.798/0001-43

Endereço: Av. Orlando Hardt, nº 125 - Sala 32 - CEP 12.308-060 - Centro - Jacareí/SP, na cidade de Jacareí, Estado de São Paulo. Telefone(s) (012) 3962 8010 - 981901754 /email(s): zelotezeladoria@gmail.com

Dados para assinatura da Ata de RP: (Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento - Brasileira - Casada - Proprietária Portadora do RG nº 36471917-X e do CPF nº 368.239.678-03, residente e domiciliado na Rua Luiz Vaz de Camões, nº 133, na cidade de Jacareí, Estado de São Paulo).

Jacareí em 19 de Julho de 2019



Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento

Sócia Proprietária

CPF: 368.239.678-03 RG: 36471917-X

Razão social: Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento - ME

Fantasia: Zelotes Dereparos Segurança e Serviços

CNPJ: 22131.798/0001-43 - Inscrição Municipal: 55909

Av. Orlando Harót - nº 125 - Sala 32 - CEP: 12308060 - Jacareí/SP.

Tel.: 12 3962 8010 - zelotezeladoria@gmail.com

